
 

  
 via Pascoli 20 

06123 Perugia 

IL DIRETTORE 
Giorgio Eduardo MONTANARI 

075 585 5948 
giorgio.montanari@unipg.it 
 

 

D.D. N. 38/2024 
 

Oggetto: Bando di procedura comparativa preliminare alla stipula di n. 1 prestazione intellettuale avente 
ad oggetto lo svolgimento di attività di supporto alla didattica della lingua spagnola. 

 

Il DIRETTORE 

  

Visto l' art . 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001 con cui si dispone che per specifiche esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio, le Amministrazioni pubbliche possono conferire 
esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo; 

Visto l'articolo 7, comma 6 bis, del D.Lgs. n. 165/2001 con cui si dispone che le Amministrazioni 
pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative 
per il conferimento degli incarichi di collaborazione; 

Visto il Regolamento di Ateneo relativo alla disciplina delle procedure comparative preliminari alla 
stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale, emanato con D.R 
n. 1461 del 25/07/2006; 

Visto l'art. 73 del Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Ateneo; 

Vista   la comunicazione prot.  n.  143928 del 23.04.2024  trasmessa dal Centro Linguistico di Ateneo 
avente ad oggetto “Programmazione attività didattica AA 2023/2024 lingua Spagnola - attivazione 
procedura per contratto di diritto privato di prestazione d'opera intellettuale finalizzata allo 
svolgimento di attività di supporto alla didattica.”; 

Considerato che l'espletamento della suddetta attività è richiesta al fine di sopperire ad una 
esigenza di natura temporanea, risultando stimabile in un impegno di 200 ore da effettuare nel 
periodo Maggio 2024 – Settembre 2024; 

Considerato che ai fini del corretto adempimento della suddetta attività sono necessarie prestazioni 
altamente qualificate;  

Considerato che non sono oggettivamente rinvenibili, nell'ambito delle risorse umane a 
disposizione, le figure professionali necessarie per far fronte alle esigenze sopra rappresentate; 

Vista la nota del Direttore Generale prot. N. 2013/0037256 del 3 dicembre 2013 con cui si dispone 
che, in previsione di procedere all'emanazione di bandi per il conferimento di incarichi di lavoro 
flessibile, ai sensi del D.L. n. 101 del 31/08/2013, convertito con modificazioni in legge n. 125 del 
30/10/2013, con il quale sono state apportate sostanziali modifiche all'art. 36 del D.Lgs. n. 
165/2001, le Amministrazioni Pubbliche sono tenute ad attingere tali prestatori tra gli idonei delle 



 

  
 via Pascoli 20 

06123 Perugia 

IL DIRETTORE 
Giorgio Eduardo MONTANARI 

075 585 5948 
giorgio.montanari@unipg.it 
 

proprie graduatorie vigenti per i concorsi pubblici a tempo indeterminato, pena la nullità dei 
contratti; 

Accertata l'insussistenza di graduatorie vigenti relative a concorsi di categoria EP o D, banditi per 
professionalità analoghe o comunque idonee allo svolgimento dell'attività in questione; 

Considerato che la copertura finanziaria graverà nella voce COAN 04.08.01.01.03 del Budget 
economico 2024; 

Ritenuto urgente provvedere alla emanazione del bando essendo già iniziato il secondo semestre 
dell’a.a. 2023/2024; 

 

DECRETA 

 

l'emissione della procedura comparativa come da allegato al presente decreto, di cui è parte 
integrante. 

Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prima seduta 
utile. 
 
Perugia, 24 aprile 2024 
 
 
Il Direttore del Dipartimento 
F.to Prof. Giorgio Eduardo Montanari 
  

 
  


